[bookmark: _GoBack]Управление образования и молодежной политики
муниципального образования – Кораблинский муниципальный район
Рязанской области

ПРИКАЗ

«28» января 2019 г.                                                                             № 11 о/д
Г. Кораблино

О проведении муниципального конкурса-фестиваля песни
«Поклон тебе, солдат России!»

С целью воспитания у молодежи духа патриотизма, уважения к славному историческому прошлому своего Отечества, укрепления приемственности поколений, приобщения молодых людей поэтическому и песенному творчеству, поддержки и развития творческих коллективов, работающих над формированием патриотизма у детей, подростков, молодежи, выявления наиболее одаренных подростков, молодежи в области песенного искусства и в соответствии с планом работы УО и МП
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Повести муниципальный конкурс-фестиваль 14 февраля 2019 года на базе МОУ «Кораблинская СШ №2».
2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса-фестиваля «Поклон тебе, солдат России!» (Приложение №1).
3. Утвердить состав жюри конкурса в следующем составе:
- Сивцова И.В. – начальник управления образования и молодежной политики;
- Очкасова Д.В. – специалист 1 категории управления образования и молодежной политики;
- преподаватели ДМШ (по согласованию).
4. Заявки на участие в конкурсе-фестивале предоставить в управление образования и молодежной политики до 12 февраля 2019 года (Приложение №2).
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Начальник                                                         И.В. Сивцова

С приказом ознакомлена:

28 января 2019 года                                                       Очкасова Д.В.

Приложение  1 к приказу № 11 о/д
от 28 января 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном  фестивале  «Поклон тебе, солдат России!»

  Цели и задачи:
- воспитание у молодежи чувства гражданственности, патриотизма, уважения к  славному историческому прошлому своего Отечества, Российской Армии;
- создание благоприятных условий для развития детского и молодежного творчества и поддержки интереса подрастающего поколения к прошлому, настоящему и будущему своей страны;
- поддержка и развитие творческих коллективов, работающих над формированием гражданственности и патриотизма у детей, подростков и молодежи;
- выявление   наиболее  одаренных  подростков,   молодежи  в  области   песенного
  искусства;
- сохранение  накопленного  культурного  потенциала общества и обеспечение
  преемственности культурных традиций;
- формирование гармонично развитой личности;
- привлечение внимания родителей    и общественности к развитию творческих
  способностей подростков и молодежи.
Участники фестиваля
В фестивале принимают участие учащиеся образовательных учреждений и рабочая молодежь в возрасте до 24 лет.
Фестиваль проводится по следующим номинациям:
- солисты;
- хоровые коллективы;
- исполнители авторской песни;
- дуэты;
- вокальные группы (трио, квартеты);
- ВИА.
В фестивале участвуют три возрастные категории:
- учащиеся 7-13 лет,
- учащиеся 14-18 лет,
- молодежь 19-24 лет.
Критерии оценки:
     - художественный  уровень произведения,
     - соответствие исполняемого произведения тематике фестиваля;
     - оригинальность и качество поэтического материала;
     -  уровень  музыкального  сопровождения,
     - создание сценического образа;
     - техника исполнения;
     - костюм.
Организация фестиваля
Каждая образовательная организация представляет несколько песен различных жанров  военно-патриотического характера (не более 5- 6 произведений). Автор исполнитель представляет 1 или 2 номера.
Фестиваль будет проходить 14 февраля 2018 года в  МОУ «КСШ №2»  в 10:00 часов.
Заявки на участие в фестивале подаются до 12 февраля 2018 года в УО и МП.
(обязательно указать название произведения и его авторов и руководителя вокалистов).
Оргкомитет оставляет за собой право в составлении программы фестиваля
в соответствии с тематикой песен.
Подведение итогов и награждение
Жюри подводит итоги по номинациям и возрастным категориям.

Приложение  2 к приказу № 11 о/д
от 28 января 2019 года

Заявка на районный фестиваль
 песни «Поклон тебе, солдат России!»

	№
п/п
	Номинация
	Возрастная группа
	Ф.И.О.
исполнителя/
коллектива
	Дата рождения
	Домашний адрес
	ОО
	Ф.И.О. руководителя
	Название песни с точным указанием авторов слов и музыки